
 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
  COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N.  16 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

  
 

OGGETTO:  Adempimenti inerenti la fatturazione elettronica: nomina referente 

  

L’anno  duemilaquindici  addì  due del  mese di marzo alle ore 17,00 convocata nei modi prescritti,  

nella Sede Comunale,  si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x             

MASSAROTTI Diego            x  

ALBERTI Alfredo x  

 3  

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor Manuelli Luca  nella sua qualità di  

Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 

in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

 

Oggetto:   Adempimenti inerenti la fatturazione elettronica: nomina referente 

 

 

PARERI 

 

 

 

        

Il Responsabile del settore interessato 

 

         

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 

267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 02.03.2015 

 

    IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                        F.to  Dr. Michele Regis Milano 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Nomreferente 
 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

Visti: 

 la Legge n. 244 del 24.12.2007  (Legge finanziaria 2008)  art. 1  commi 209 -214 la quale 

istituisce l'obbligo di fatturazione elettronica verso la Pubblica Amministrazione; 

 il Decreto 7 marzo 2008, primo Decreto attuativo della Legge n. 244/2007 che individua 

nell'Agenzia delle Entrate il Gestore del Sistema di Interscambio (SdI) per l'invio e la ricezione 

delle fatture elettroniche verso la PA, ne definisce compiti e responsabilità e nella Sogei S.p.A. 

la struttura dedicata ai servizi strumentali e alla conduzione tecnica del SdI; 

 il Decreto Ministro Economia e Finanze n. 55 del 3 aprile 2013, secondo Decreto attuativo della 

Legge n. 244/2007, che rende operative le regole tecniche per la gestione dei processi di 

fatturazione elettronica verso la PA; 

 la Circolare n. 1 del 31.03.2014, interpretativa al Decreto n. 55/2013, che fornisce le indicazioni 

necessarie per il corretto adempimento dell'obbligo di fatturazione elettronica; 

 art. 25 del D.L. n. 66/2014 (cd “Decreto IRPEF 2014”) che proroga al 31 marzo 2015 la data di 

avvio a regime della Fatturazione Elettronica verso tutte le Pubbliche Amministrazioni, anche 

locali; 

 

Preso atto che, al fine di ottemperare all’iter burocratico richiesto dall’ AGID (Agenzia per l’Italia 

Digitale), occorre procedere alla nomina del Referente Comunale materia di fatturazione 

elettronica;  

 

Ritenuto poter individuare: 

 

 nella persona della Sig.ra Paesanti Paola, Responsabile del Servizio Finanziario, la  figura  di  

Referente del  Comune di Prato Sesia  in  materia di fatturazione elettronica; 

 nella persona della Sig.ra Oioli Paola, la figura di ausilio e di eventuale sostituzione alla figura 

del Referente del Comune di Prato Sesia in materia di fatturazione elettronica; 

 

Ritenuto di dover attribuire: 

 alla Sig.ra Paesanti Paola, Responsabile del Servizio Finanziario tutti i poteri per l’esercizio di 

ogni attività organizzativa e gestionale inerente e conseguente la fatturazione elettronica; 

 alla Sig.ra Oioli Paola, in caso di sostituzione del referente, tutti i poteri per l’esercizio di ogni 

attività organizzativa e gestionale inerente e conseguente. 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in 

mancanza di Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per 

quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di nominare referente per la fatturazione elettronica, per le motivazioni in premessa esposte 

ed in ossequio a quanto richiesto per il rispetto dalle disposizioni contenute nel D.L. n. 

66/2014 e nel Decreto del MEF n. 55/2013, il Responsabile del Servizio Finanziario, Sig.ra 

Paesanti Paola; 

2. di nominare la figura di ausilio e di eventuale sostituzione del suddetto referente nella 

persona della Sig.ra Oioli Paola. 



3. di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario Paesanti Paola l’esecuzione degli 

ulteriori adempimenti come elencati nelle premesse alla presente, per quanto di competenza. 

4. Di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente delibera 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, onde procedere con celerità agli adempimenti 

conseguenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to  Luca Manuelli                                                              F.to    Dr. Michele Regis Milano  

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il    05.03.2015                         e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale, 05.03.2015                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            F.to   Dr.Michele Regis Milano 
 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale,    05.03.2015                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          Dr.Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 

giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


